
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

August 4, 2016 Vol. 375 No. 5 

Top Articles:  

 Pragmatic Trials 

 Inherited DNA-Repair Gene Mutations in Men with Metastatic Prostate Cancer 

 Fire-Related Inhalation Injury 

Klinické studie s adalimumabem při léčbě hidradenitis suppurativa 

 

Hidradenitis suppurativa je chronické onemocnění kůže, které je charakterizováno přítomností zánětlivých 

nodulů, secernujících píštělí, abscesů a jizvení. Nejvíce pak v oblastech kožních záhybů, kde se nachází vlasy a 

apokrinní žlázy. Léčebné možnosti jsou značně omezené. V současné době se testuje využití protilátky proti 

TNFα, adalimumabu.  

Jedná se již třetí fázi klinických studií, která probíhala ve dvou stejně designovaných studiích PIONEER I 

(zařazeno 307 pacientů) a II (zařazeno 326 pacientů). Jednalo se dvojitě zaslepené, placebem kontrolované 

studie rozdělené do dvou částí, kdy se podávalo buď 40 mg adalimumabu, nebo placebo. 

Klinická odpověď v  byla dle očekávání větší u pacientů s adalimumabem než u pacientů na placebu, a to u PI 

41,8 % vs. 26 % a u PII 58,9 % vs. 27.6 %. Pacienti, kteří dostávali adalimumab, měli výrazné menší léze, 

bolesti a dle skórovacího systému (Sartorius scale) poklesla závažnost onemocnění u skupiny PII. Nežádoucí 

účinky se vyskytly téměř ve stejné míře u léku i u placeba. 

Autoři tedy uzavírají, že léčba adalimumabem 40 mg týdně v porovnání a placebem vede k signifikantní 

odpovědi pacientů ve smyslu zlepšení po 12 týdnech léčby. 

 

Two Phase 3 Trials of Adalimumab for Hidradenitis Suppurativa 

NEJM, Vol. 375 No. 5, 4 August 2016 

http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMra1510059
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMoa1603144
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMra1601128
http://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMoa1504370

